
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ
 
 

PORTARIA Nº 326 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 05 de outubro de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para constituírem a
Comissão do Processo Seletivo Discente 2022 do Instituto Federal Catarinense - Campus
Camboriú:

I - Comissão Local Central
a) Servidora MARIA OLANDINA MACHADO, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, DEPE, Matrícula nº2160695, Presidente desta Comissão;

b) Servidor ALEXANDRE DE AGUIAR AMARAL, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, CGES, Matrícula nº2046449;

c) Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, CGET, Matrícula nº1811380;

d) Servidor DANIEL SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, SISAE, Matrícula nº2289503;

e) Servidora MAGALI DIAS DE SOUZA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, AEE, Matrícula nº2265320;

f) Servidora SANDRA ROSABEL PEREIRA, ocupante do cargo de Enfermeira,
Representante da Área da Saúde - Matrícula nº1160461;

g) Servidora JULIA MARION FERNANDES, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, RACI, Matrícula nº1494640;

h) Servidora MARILIA CRISTIANE MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, CECOM,
Matrícula nº2010770;

i) Servidora CARINE CALIXTO AGUENA, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da
Informação, representante da área de TI, Matrícula nº1828484;

II - Subcomissão de aferição PPI
a) Servidor HERLON IRAN ROSA, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula
nº1755105, Coordenador desta subcomissão;

b) Servidora DEBORA DE FATIMA EINHARDT JARA, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1646542;

c) Servidora DULCINEIA PAIM REIS, ocupante do cargo de Técnica em Arquivo, Matrícula
nº1190782;

d) Servidor FLAVIO LEITE COSTA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1783505;

e) Servidora FRANCIELE PISSININ DENARDINI, ocupante do cargo de Administradora,
Matrícula nº1832515;

f) Servidora SILVIA REGIA CHAVES DE FREITAS SIMOES, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1445626;

É



g) Servidor JOSÉ BRAULIO DA SILVA JUNIOR, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1043530.

III - Subcomissão de aferição de renda
a) Servidor ANDERSON DE ASSUNÇÃO MEDEIROS, ocupante do cargo de Assistente de
Alunos, Matrícula nº1206278;

b) Servidor DANIEL SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2289503;

c) Servidora MARIA HELENA BARBOSA LIMA TOMPSON, ocupante do cargo de técnica em
Enfermagem, Matrícula nº2267892;

d) Servidor PAULO RICARDO GARCIA MARTINS, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1507972;

e) Servidor ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Matrícula nº1758606;

f) Servidor RICARDO BRUNO CABRAL, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade,
Matrícula nº2382525;

g) Servidora KARINA COUTINHO PEDROSA, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº1677416;

h) Servidora SANDRA ROSABEL PEREIRA, ocupante do cargo de Enfermeira, Matrícula
nº1160461;

i) Servidora MARIA GORETTI ALÉSSIO CRISPIM, ocupante do cargo de Odontólogo,
Matrícula nº1159310.

IV - Subcomissão de aferição - PcD
a) Servidora MAGALI DIAS DE SOUZA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2265320, Coordenadora desta subcomissão;

b) Servidora MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPÇÃO PIMENTA, ocupante do cargo
de Enfermagem, Matrícula nº1105801;

c) Servidor JORGE LUIS ARAUJO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Psicólogo,
Matrícula nº1454355;

d) Servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Pedagoga;
Matrícula nº1836745.

V - Subcomissão de Matrícula
a) Servidora JULIA MARION FERNANDES, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº1494640, Coordenadora desta subcomissão;

b) Servidora SAIONARA GARCIA DOTTO, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº 1754140;

c) Servidor FABIANO ENDRES, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula nº1034667;

d) Servidora REGINA CELIA SEQUINEL EISFELD, ocupante do cargo de Auxiliar em
Administração, Matrícula nº2125646;

e) Servidor CARLOS ALEXANDRE PORTO, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da
informação, Matrícula nº1760072;

f) Servidora MARIA AMÉLIA CUNHA PEREIRA, ocupante do cargo de Cozinheira, Matrícula
nº1160145;

g) Servidora TEREZINHA PEZZINI SOARES, ocupante do cargo de Secretária Executiva,
Matrícula nº1801689;

h) Servidora LETICIA ALVES GOMES ALBERTTI, ocupante do cargo de Técnica em
Laboratório, Matrícula nº1978316;

i) Servidora RAQUEL ROSA VANTI, ocupante do cargo de Escriturária, Matrícula nº1186544.

Art. 2º - Determinar o prazo de vigência desta Portaria até 30/09/2022.



Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
 

(Assinado digitalmente em 06/10/2021 10:09 ) 
SIRLEI DE FATIMA ALBINO 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/CAM (11.01.03.01) 
Matrícula: 2105264 

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 326, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/10/2021 e o código de verificação: b05d2bce1c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

